
 

 

 

 

            COMUNE DI NIBBIOLA 
                Provincia di Novara 

 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  N.   66 

 

 

OGGETTO: IPOTESI CONTRATTO COLLETTIVO DECENTRATO INTEGRATIVO. 

PROVVEDIMENTI 

 

 
L’anno   2015   addì     ventinove          del mese di dicembre 

 

alle ore  18,35   nella Casa Comunale, convocata dal Sindaco nei modi prescritti si è riunita la  

 

Giunta Comunale con l’intervento dei signori: 

 

 

Numero Cognome e Nome Carica Presente Assente 

1 RUBINI Giuseppe Sindaco X  

2 VIVIANI Serena Assessore  X 

3 DO Alessandro Assessore X  

4 SACCO Nicola Assessore X  

     

 

Assiste all’adunanza il Segretario comunale dr.ssa Marilena Pappacena, il quale provvede alla 

relazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il signor Rubini Giuseppe nella sua qualità di  Sindaco, 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Visti gli artt. 4 e 5 del contratto collettivo nazionale di lavoro dei dipendenti degli enti locali 

stipulato in data 1- 4-1999, così come modificati dal contratto stipulato in data 22-1-2004; 

Considerato che questa Amministrazione ha aperto un negoziato con le Organizzazioni Sindacali 

per la definizione delle materie demandate alla contrattazione decentrata dal predetto contratto di 

lavoro; 

Vista la propria delibera n. 43 del 15/9/2015 esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stata 

costituita la delegazione di parte pubblica abilitata alla trattativa; 

Posto che le parti negozianti hanno stipulato in data 10/12/2015 una ipotesi di contratto collettivo 

decentrato integrativo; 

Dato atto che il revisore dei conti, al quale il contratto in parola è stato inviato, unitamente alla 

relazione illustrativa e tecnico finanziaria,   per il previsto controllo sulla sua compatibilità dei costi 

con nota Prot. n. 3072 del  28/12/2015, ha espresso in merito il proprio parere favorevole; 

Vista l’ipotesi di contratto collettivo decentrato integrativo, così come concordato dalle parti 

negozianti; 

Ritenuto di autorizzare la delegazione di parte pubblica alla sottoscrizione dell’ipotesi in oggetto; 

Visti i pareri richiesti ed espressi sulla suindicata proposta di deliberazione, ai sensi dell’art. 49, 

comma 1, del D.Lgs. 18-8-2000, n. 267 : 

Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge; 

 

 

D E L I B E R A 

 

 
1) di autorizzare il presidente della delegazione trattante di parte pubblica alla sottoscrizione del 

contratto collettivo decentrato integrativo nell’identico testo allegato al presente atto sub A”; 

2) di dare atto che il contratto di cui al punto 1) conserverà la sua efficacia fino alla stipulazione dei 

successivi contratti decentrati integrativi. 

Successivamente,  

LA GIUNTA COMUNALE 

 

RAVVISATA l’urgenza di provvedere in merito;  

CON voti favorevoli unanimi  

DELIBERA 
 

DI DICHIARARE, con separata votazione unanime, il presente atto immediatamente eseguibile ai 

sensi dell'art.134 – comma 4 – del TUEL, approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Letto,  confermato e sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE            IL SEGRETARIO COMUNALE                                                               

F.to Rubini Giuseppe                 F.to          Dr.ssa Pappacena Marilena        

 

 

COMUNICAZIONI AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

(art. 125 D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267) 

 

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi 31.12.2015       giorno di 

pubblicazione ai Capigruppo consiliari.        

        

 

         IL SEGRETARIO COMUNALE 

         F.to Dr.ssa Pappacena Marilena 

________________________________________________________________________________ 

 

PUBBLICAZIONE 

 

In data odierna, la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi (art. 124, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000) 

 

Nibbiola li       31.12.2015                                                Il  Responsabile della pubblicazione 

                                             F.to       Boracchia Patrizia   

 

 

Per copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo. 

 

Nibbiola li            31.12.2015                               

 

         IL SEGRETARIO COM.LE 

       F.to  Dr.ssa Pappacena Marilena  

________________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

 [   ] La presente deliberazione è divenuta esecutiva per il decorso termine di dieci giorni dalla 

pubblicazione, ai sensi dell’art. 134 comma 3 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

 [ X   ] la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 

comma 4 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

 

Nibbiola lì      31.12.2015                                         

           IL SEGRETARIO COM.LE 

                                                                  F.to                               Dr.ssa Pappacena Marilena 

 

 

 



 


